BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1404/QĐ-BTP Hà Nội, ngày   25  tháng  7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án “Thí điểm liên thông dữ liệu cấp Giấy chứng sinh,

Giấy báo tử, thông tin tử vong để thực hiện thủ tục đăng ký khai sinh,

đăng ký khai tử trên môi trường điện tử”

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-TTg ngày 23 tháng 01 năm 2017 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về

đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 – 2024;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến

năm 2030;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án “Thí điểm liên thông dữ liệu cấp Giấy chứng sinh,

Giấy báo tử, thông tin tử vong để thực hiện thủ tục đăng ký khai sinh, đăng ký

khai tử trên môi trường điện tử” (sau đây gọi là Đề án thí điểm) với các nội dung

cụ thể kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng

thực, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin, Cục trưởng Cục Kế hoạch – Tài chính,

Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp có liên quan, Sở Tư pháp các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương tham gia thực hiện thí điểm và các đơn vị thuộc bộ, cơ

quan ngang bộ có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thi hành);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Y tế, BHXH Việt Nam

(để phối hợp);

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, HTQTCT(TL).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Mai Lương Khôi

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-26T09:05:24+0700
	Việt Nam
	Mai Lương Khôi<khoiml@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-27T14:15:16+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!